CÂMARA DOS DEPUTADOS
    Gabinete do Deputado CELSO SABINO

Câmara dos Deputados | Anexo III – Gabinete 282 | CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-5282/6282 - | dep.celsosabino@camara.leg.br

Comissão de Finanças e Tributação

Requerimento nº____ /2019
(Do Sr. Celso Sabino)

Em aditamento ao Requerimento de nº 50/2019, já
aprovado por esta Comissão na data de
29/05/2019, requer-se a inclusão de convidado para
a Audiência Pública proposta para discutir os
direitos dos contribuintes.

Prezado Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, no âmbito da Comissão de Finanças e Tributação – CFT,
destinada a debater direitos dos contribuintes, aprovada pelo requerimento nº
50/2019, de autoria dos deputados Paula Belmonte e Alexys Fonteyne.

Para a audiência em questão, sugere-se convidar o novo Secretário da
Receita Federal, Sr. José Barroso Tostes Neto.

Sala da Comissão, 20 de setembro de 2019.

Deputado Celso Sabino
PSDB/PA